
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00860694- -UNC-ME#FP - CLARK - 2023

 
VISTO

El pedido de renovación para el dictado del Curso de Posgrado: La orientación vocacional en la actualidad:
Herramientas teórico-técnicas para la intervención en instituciones educativas, presentado por la Esp. Carmen Clark,
en la convocatoria abierta que ha realizado la Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de Actualización y
Cursos de Posgrado para graduados/as y estudiantes avanzados/as de la Facultad de Psicología para el primer
semestre y año lectivo 2023; y

CONSIDERANDO

Que la propuesta había sido aprobada oportunamente por la Comisión de Evaluación ad hoc (RHCD 242/18), para el
Ciclo lectivo 2021;

Que la propuesta fue autorizada por la RD 26/2022 y se desarrolló durante el ciclo lectivo 2022;

Que la evaluación de sus resultados académicos por parte de las autoridades de la Secretaría de Posgrado son
satisfactorios y acercan a los graduados a una problemática de gran interés;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar la renovación del dictado del Curso de Posgrado: La orientación vocacional en la
actualidad: Herramientas teórico-técnicas para la intervención en instituciones educativas, para el año lectivo 2023,
con las condiciones que se detallan en el Anexo, que como archivo embebido forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.







EX-2022-00860694- -UNC-ME#FP  
ANEXO


Curso de Posgrado: La orientación vocacional en la actualidad: Herramientas teórico-
técnicas para la intervención en instituciones educativas.


Docentes Responsables Académicas: Esp. Carmen Clark, Dra. Carmen Alicia Stabile,
Lic. Vanina Elizabeth Zurita 


Docentes Invitados:  Dra.  Mirta  Gavilán,  Mgter.  Josefina Passera,  Dra.  María Laura
Castignani, Lic. Ricardo Matías Hernández


Carga horaria: 70 horas. 
Aranceles:
Curso Completo:  $32000 -  8 Cuotas de $4000


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos


Nombre del Curso de Posgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 %


La orientación vocacional en la actualidad:
Herramientas  teórico-técnicas  para  la
intervención en instituciones educativas


Dra. Carmen Alicia Stabile 60%


Lic. Vanina Elizabeth Zurita 40%





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1553-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 23 de Noviembre de 2022
		2022-11-23T13:11:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T13:33:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T13:33:55-0300
	GDE UNC




